
 
 

4  
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลในคลองบางปลากด 
เรื่อง รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อแต่งตั้งเป็น 

พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ 2568 (ครั้งที่ 4) 

********************************************* 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลในคลองบางปลากด  อำเภอพระสมุทรเจดีย์  จังหวัด
สมุทรปราการ จะดำเนินการรับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง
ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 45 อัตรา  

  อาศัยอำนาจตามความนัยมาตรา 22 และมาตรา 26 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
สมุทรปราการ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน 2547 ข้อ 18 , 19 
และข้อ 20 องค์การบริหารส่วนตำบลในคลองบางปลากด จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง    
เป็นพนักงานจา้งขององค์การบริหารส่วนตำบลในคลองบางปลากด รายละเอียดดังนี้ 

1. ชื่อตำแหน่ง  
1.1 กองคลัง 
- ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการคลัง (ภารกิจ)    จำนวน 1 อัตรา 
- ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี (ภารกิจ)   จำนวน 1 อัตรา 
- ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (ภารกิจ)  จำนวน 2 อัตรา 
- ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ (ภารกิจ)    จำนวน 1 อัตรา 
- ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (ภารกิจ)   จำนวน 3 อัตรา 
- ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา (ภารกิจ)    จำนวน 1 อัตรา  
- ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ (ภารกิจ)    จำนวน 1 อัตรา 
- ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (ภารกิจ)    จำนวน 1 อัตรา 
- ตำแหน่ง คนงาน (ท่ัวไป)      จำนวน 1 อัตรา 

 1.2 กองช่าง  
 - ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (ภารกิจ)   จำนวน 1 อัตรา 
 - ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา (ภารกิจ)    จำนวน 1 อัตรา  
 - ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า (ภารกิจ)    จำนวน 1 อัตรา 

1.3 กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  
 - ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (ภารกิจ)   จำนวน 1 อัตรา 

- ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (ท่ัวไป)    จำนวน 1 อัตรา  
- ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (ท่ัวไป)  จำนวน 5 อัตรา 
- ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ (ท่ัวไป)    จำนวน 5 อัตรา 
- ตำแหน่ง คนงาน (ท่ัวไป)      จำนวน 2 อัตรา 

/กองสวัสดิการสังคม...  
 



-2- 
1.4 กองสวัสดิการสังคม 
- ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักสังคมสงเคราะห์ (ภารกิจ)   จำนวน 1 อัตรา 
- ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน (ภารกิจ)    จำนวน 2 อัตรา 

  1.5 กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
  - ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี (ภารกิจ)   จำนวน 1 อัตรา 
  - ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ช่วย (ภารกิจ)     จำนวน 1 อัตรา 

- ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักสันทนาการ (ภารกิจ)    จำนวน 1 อัตรา  
  1.6 กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
  - ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป (ภารกิจ)   จำนวน 1 อัตรา 
  - ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (ภารกิจ)   จำนวน 1 อัตรา 
  - ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ (ภารกิจ)  จำนวน 1 อัตรา 
  1.7 หน่วยตรวจสอบภายใน 
  - ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการตรวจสอบภายใน (ภารกิจ)  จำนวน 1 อัตรา 
  1.8 กองป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
  - ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (ภารกิจ)   จำนวน 2 อัตรา 
  - ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (ท่ัวไป)  จำนวน 2 อัตรา 

 - ตำแหน่ง คนงาน (ท่ัวไป)      จำนวน 2 อัตรา 

2. คุณสมบัติของผู้สมัครสอบ 
  ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ดังนี้ 
  2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
   (1) มีสัญชาติไทย 
   (2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ ์และไม่เกิน 60 ปี  
   (๓) เป็นผู้ เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์         
ทรงเป็นประมุขด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
   (4) ไมเ่ป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
    (5) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริตหรือจิตฟ่ัน
เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนด 
   (6) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม
มาตรฐานทั่วไปหรือหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานส่วนตำบลตามกฎหมาย  
ว่าด้วยระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นหรือตามกฎหมายอื่น 
   (7) ไมเ่ป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
   (8) ไม่เป็นกรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมือง
หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
   (9) ไมเ่ป็นบุคคลล้มละลาย 
   (10) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   (11) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 

/(12) ไม่เป็น... 
 



-3- 
   (12) ไม่เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตาม
มาตรฐานทั่วไปหรือหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานส่วนตำบลตามกฎหมายว่า
ด้วยระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นหรือตามกฎหมายอื่น 
   (๑3) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐานทั่วไปหรือ
หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานส่วนตำบลตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบ
บริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่นหรือตามกฎหมายอื่น 
   (๑4) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุกจริตในการสอบเข้ารับราชการ หรือเข้าปฏิบัติงาน  
ในหน่วยงานของรัฐ 
     สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร นักพรต หรือนักบวช ไม่สามารถสมัครเข้ารับการสรรหา
และเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างได้ ทั้งนี้ เป็นไปตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหารที่  นร ๘๙/
๒๕๐๑ ลงวันที ่๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความในข้อ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๓๘ 
  2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

(รายละเอียดแนบท้ายภาคผนวกท้ายประกาศฯ ภาคผนวก ก.)  

3. กำหนดวัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
 3.1 กำหนดการรับสมัครพนักงานจ้าง   
 รับสมัครตั้งแต่วันที่ 6 – ๑8 เดือนสิงหาคม พ.ศ.25๖8 เวลา 08.30 – 16.30 น.            

(ในวันและเวลาราชการ) ณ องค์การบริหารส่วนตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย์ จังหวัด
สมุทรปราการ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-2461-8077-9 ต่อ 204  
  3.2 วิธีการยื่นใบสมัคร 
  สมัครด้วยตนเอง ผู้สมัครต้องกรอกข้อความในใบสมัคร ด้วยลายมือของตัวเอง พร้อมรูปถ่าย
หน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน ไม่เกิน 6 เดือน (นับถึงวันที่สมัคร
จำนวน 3 รูป พร้อมเอกสารหลักฐานการสมัคร ข้อ 4  

 อนึ่ง ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป            
และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครตรงตามประกาศรับสมัคร และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ                
ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นเอกสารหลักฐาน ตามวัน เวลา และสถานที่ ที่กำหนด ในกรณีที่ผิดพลาดอันเกิดจาก
ผู้สมัคร ไม่ยื่นหลักฐาน ตามวัน เวลา และสถานที่ ที่กำหนด หรือยื่นเอกสารไม่ครบถ้วน จะถือว่าเป็นผู้ขาด
คุณสมบัติในการสมัครสอบ และหากมีกรณีปลอมแปลงเอกสารที่ใช้สมัครสอบจะต้องถูกดำเนินคดีตาม
กฎหมาย หากตรวจสอบพบภายหลังว่า ผู้สมัครสอบรายใดมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามที่กำหนด คณะกรรมการ
ดำเนินการสอบคัดเลือก จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบและไม่มีสิทธิได้รับการแต่งตั้งเป็น
พนักงานจ้างของ องค์การบริหารส่วนตำบลในคลองบางปลากด 

4. เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในวันรับสมัคร ดังนี้ 
  4.1 สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 
  4.2 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
  4.3 ใบรับรองแพทย์ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศที่คณะกรรมการพนักงาน       
ส่วนตำบลจังหวัดสมุทรปราการกำหนด ซึ่ งออกให้ ไม่ เกิน  1  เดือน นับแต่ วันที่ ตรวจร่างกาย                     
จำนวน 1 ฉบับ (ฉบับจริง) 
  4.4 สำเนาปริญญาบัตร/ประกาศนียบัตร หรือทะเบียนแสดงผลการเรียนอย่างใดอย่างหนึ่งที่
แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิ การศึกษาตรงตามคุณสมบัติ เฉพาะตำแหน่ งที่สมัครสอบ  (ฉบับภาษาไทย)             
จำนวน 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้ว ภายในวันปิดรับสมัคร 

/4.5 หนังสือรับรอง... 



-4- 
๔.๕ หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) 

  ๔.๖ สำเนาหลักฐานทางทหาร (ชาย) จำนวน ๑ ฉบับ ดังนี้ 
   4.6.1 สำเนาหนังสือสำคัญ (แบบ สด.8) ที่ใช้ประกอบกับสมุดประจำตัวทหาร
กองหนุนประเภทที่ 1 หรือ 
   4.6.2 สำเนาใบรับรองผลการตรวจเลือกทหารกองเกินเข้ารับราชการทหารกอง
ประจำการ (แบบ สด. 43) หรือ 
   4.6.3 สำเนาใบสำคัญ (แบบ สด.9) สำหรับทหารกองเกินและทหารกองหนุน
ประเภทที่ 2 เฉพาะผู้สมัครซึ่งได้ขึ้นทะเบียนทหารกองเกินแล้วแต่ยังไม่ได้เข้ารับการตรวจเลือกทหารกองเกิน
เข้ารับราชการทหารกองประจำการ ที่มีอายุระหว่าง 17 – 20 ปีบริบูรณ์ เท่านั้น อนึ่ง กรณีผู้ที่มีอายุเกิน
กว่า 20 ปีบริบูรณ์ ต้องยื่นสำเนาหลักฐานทางการทหารที่กำหนดตามข้อ (4.6.1) หรือ (4.6.2) แล้วแต่กรณี  

  ๔.๗ ใบขับขี่รถยนต์ตามกฎหมายกำหนด (เฉพาะตำแหน่งพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา
และตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์) จำนวน ๑ ฉบับ 

  4.๘ สำเนาภาพถ่ายหลักฐานอ่ืน  ๆเช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล (ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ 
    ทั้งนี้ สำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครสอบเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อ

กำกับไว้ด้วยและหากผู้ใดใช้เอกสารอันเป็นเท็จ องค์การบริหารส่วนตำบลในคลองบางปลากด จะดำเนินการคดี
ตามกฎหมายต่อไป 

5. ค่าธรรมเนียมในการสมัคร  
  ผู้สมัครสอบคัดเลือกต้องชำระค่าธรรมเนียมในการสมัคร (เอกสารการสมัครถูกต้องครบถ้วน) 
  - ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ   ตำแหน่งละ 100 บาท 
  - ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป   ตำแหน่งละ   50 บาท  

6. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
                    องค์การบริหารส่วนตำบลในคลองบางปลากด จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหา  
และเลือกสรร ในวันพุธ ที่  20  เดือนสิงหาคม พ.ศ.25๖8  ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล                          
ในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย์ จังหวัดสมุทรปราการ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข                      
0-2461-8077-๙ ต่อ 204 หรือเว็บไซต์ www.naikhlongbangplakot.go.th  

7. หลักเกณฑ์วิธีการสรรหาและเลือกสรร 
องค์การบริหารส่วนตำบลในคลองบางปลากดจะดำเนินการสรรหา ดังนี้ 
๗.1 พนักงานจ้างตามภารกิจ แบ่งเป็น ๓ ภาค คะแนน ๓๐๐ คะแนน 
      ๗.๑.1 ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป    คะแนนเต็ม ๑00 คะแนน 

  ๗.1.2 ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง   คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
        ๗.1.3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน 
  7.2 พนักงานจ้างทั่วไป แบ่งเป็น ๑ ภาค คะแนน ๑๐๐ คะแนน 
        ๗.2.1 ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์)  คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน 
            (รายละเอียดแนบท้ายภาคผนวกท้ายประกาศฯ ภาคผนวก ข.) 

8. วัน เวลา สถานที่ ในการสรรหาและเลือกสรร 
องค์การบริหารส่วนตำบลในคลองบางปลากด  จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร              

ในวันศุกร์ ที่ 22  เดือนสิงหาคม พ.ศ.25๖8  ณ  สนามกีฬาองค์การบริหารส่วนตำบลในคลอง               
บางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย์ จังหวัดสมุทรปราการ รายละเอียดดังนี้ 

/8.1 พนักงานจ้างตามภารกิจ... 

http://www.naikhlongbangplakot.go.th/


-5- 
      8.1  พนักงานจ้างตามภารกิจ 
    - ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการคลัง , ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี  , ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
การเงินและบัญชี , ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ , พนักงานขับรถยนต์ , ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ , ผู้ช่วยนาย
ช่างโยธา , ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ สังกัดกองคลัง 
    - ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ , ผู้ช่วยนายช่างโยธา , ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า สังกัดกองช่าง  
    - ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
    - ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักสังคมเคราะห์ , ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน ,  สังกัดกองสวัสดิการสังคม 
    - ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี , ผู้ช่วยครูผู้ช่วย , ผู้ช่วยนักสันทนาการ สังกัด
กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
    - ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป , ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ , ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
ประชาสัมพันธ์ สังกัดกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
   - ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการตรวจสอบภายใน สังกัดหน่วยตรวจสอบภายใน 
   - ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา สังกัดกองป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

  เวลา 09.00 น.  – 10.30 น. สอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไปและภาคความรู้
ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  

  เวลา 10.30 น. – 12.00 น. สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์)  
       8.2  พนักงานจ้างท่ัวไป 
    - ตำแหน่ง คนงาน สังกัดกองคลัง 
    - ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ , พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา , คนงานประจำรถ
ขยะ , คนงาน สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
    - ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา , คนงาน สังกัดกองป้องกันและบรรเทา   
สาธารณภัย 

  เวลา 09.00 น. – 12.00 น. สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์)  

9. เกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านเกณฑ์ว่าเป็นผู้สอบคัดเลือกได้ จะต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่ต่ำกว่า   
ร้อยละ 60  

10. ประกาศผล การขึ้นบัญช ีและการยกเลิกบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
  องค์การบริหารส่วนตำบลในคลองบางปลากด จะประกาศผลผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร           
ในวันอังคาร ที่ 26 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 25๖8 ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลในคลองบางปลากด                                        
อำเภอพระสมุทรเจดีย์ จังหวัดสมุทรปราการ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-2461-8077-9                     
ต่อ 204 หรือเว็บไซต์ www.naikhlongbangplakot.go.th 
  โดยการประกาศขึ้นบัญชีผ่านการสรรหา จะเรียงลำดับที่จากผู้สอบได้คะแนนรวมสูงสุดลงมา  
ตามลำดับ ถ้าคะแนนเท่ากันให้ผู้ที่ได้รับหมายเลขประจำตัวผู้สมัครก่อนเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับสูงกว่า 

บัญชีผู้ผ่านการสรรหามีระยะเวลาไม่เกิน  1 ปี นับแต่วันประกาศผลผู้ผ่านการสรรหา                      
แต่ถ้ามีการสรรหาอย่างเดียวกันอีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาใหม่แล้วการสรรหาในครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

  11. การทำสัญญาจ้าง 
11.1 ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกเป็นพนักงานจ้าง จะได้รับการสั่งจ้างและแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้

ตามลำดับที่ขึ้นบัญชีไว้ และได้ตรวจสอบแล้วว่าผู้ที่ได้รับการสั่งจ้างเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปของพนักงานจ้างและ
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามที่ ก.อบต.กำหนด เว้นแต่  

/1) ผู้นั้นขอสละสิทธิ์... 

http://www.naikhlongbangplakot.go.th/


-6- 
 

๑)  ผู้นั้นขอสละสิทธิ์การจ้างเป็นพนักงานจ้างในตำแหน่งที่สอบได้ 
2)  ผู้นั้นไม่มารายงานตัว เพ่ือจ้างเป็นพนักงานจ้างภายในเวลาที่กำหนด 

11.2 องค์การบริหารส่วนตำบลในคลองบางปลากด จะทำสัญญาจ้างตามลำดับที่ในบัญชี
รายชื่อผู้ผ่านการสรรหา โดยกำหนดทำสัญญาจ้างตำแหน่งพนักงานจ้างตามภารกิจคราวละไม่เกิน ๓ ปี และจะ
เรียกทำสัญญาจ้างเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสมุทรปราการ ตำแหน่ง
พนักงานจ้างทั่วไปทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละหนึ่งปี  
  การดำเนินการสรรหาพนักงานจ้างตามประกาศนี้ ดำเนินการในรูปของคณะกรรมการโดยยึด
สมรรถนะ ความเท่าเทียมในโอกาส และประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ ด้วยกระบวนการที่ยุติธรรม
โปร่งใส เพ่ือรองรับการตรวจสอบตามแนวทางการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี อย่าหลงเชื่อ หรือยอมเสีย
ทรัพย์สินให้แก่บุคคล หรือกลุ่มบุคคล หรือผู้แอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้สอบได้ และหากผู้ใดได้ทราบข่าว
ประการใดเกี่ยวกับการแอบอ้างหรือทุจริตเพ่ือให้สอบคัดเลือกได้ โปรดแจ้งคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและ
เลือกสรรได้ทราบ เพ่ือจักได้ดำเนินการตามกฎหมายต่อไป 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 30 เดือนกรกฎาคม พ.ศ.25๖8 

 (นายหนึ่งสกล ธเนศตระกูล) 
  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลในคลองบางปลากด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


